




                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VII 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 19 shtator 2024, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

Në mbështetje të urdhrit nr. 62, datë 17.9.2024 të Kryetares së Kuvendit, znj. Elisa 

Spiropali, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 12.9.2024.   

(Neni 44, pika 2 e Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime 

(Neni 44, pika 3 e Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Projektligj “Për një shtesë dhe disa ndryshime në ligjin nr. 60/2023 “Për 

trajtimin e veçantë të studentëve që ndjekin programin e integruar të studimit 

të ciklit të dytë “Mjekësi e Përgjithshme” në institucione publike të arsimit të 

lartë”. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Punën, Çështjen Sociale dhe Shëndetësinë. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

4. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 72/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturës kombëtarë të informacionit 

gjeohapësinor në Republikën e Shqipërisë”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  

dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/5e1f4a94-8b34-4bb3-9445-0aff7e894326
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Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

5. Projektligj “Për prodhimin organik, etiketimin e produkteve organike dhe 

kontrollin e tyre”.  

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

6. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 43/2020, “Për aktivitetet e turizmit 

detar”. 

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

7. Projektvendim “Për zgjedhjen e anëtarit të Këshillit të Lartë Gjyqësor nga 

radhët e perfaqesuesve te  shoqërisë civile sipas ligjit nr. 115/2016 “Për organet 

e qeverisjes së sistemit të drejtësisë", të ndryshuar, raundi i parë. 

(Në mbështetje te nenit 147, pika 8 të Kushtetutës dhe nenit 35, pika 16 e ligjit nr.  

115/2016 “për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, si dhe nenit 111 të  

Rregullores së Kuvendit). 

 

8. Projektvendim “Për propozimin Kuvendit të Republikës së Shqipërisë të 

kandidaturës për Komisioner për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale” 
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https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/c93b2efe-551d-4f25-a160-afbd851a355d
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/0c28be76-deac-4828-a665-654772b6af5e
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/0c28be76-deac-4828-a665-654772b6af5e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4a9be465-3c4b-4568-a299-cc9a7b21ae8e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4a9be465-3c4b-4568-a299-cc9a7b21ae8e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4a9be465-3c4b-4568-a299-cc9a7b21ae8e
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/c55e5f23-84da-458b-8399-4d3c2a8bd1a9
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/c55e5f23-84da-458b-8399-4d3c2a8bd1a9
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/c55e5f23-84da-458b-8399-4d3c2a8bd1a9


(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 33, të ligjit nr. 9887, dt.15.02.2008, 

“Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”, të ndryshuar dhe  nenit 111, të Rregullores 

së Kuvendit). 

 

9. Projekvendim “Për disa ndryshime në vendimin nr. 69/2021 “Për caktimin e 

anëtarësisë së komisioneve të përhershme të Kuvendit”, i ndryshuar. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, si dhe neneve 21 dhe 55 të Rregullores së 

Kuvendit) 

 

10. Projekvendim “Për një ndryshim në vendimin nr. 70/2021 “Për caktimin e 

anëtarëve zëvendësues së Komisioneve të Përhershme të Kuvendit” i ndryshuar. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të neneve 21 dhe 55 të Rregullores së 

Kuvendit) 

 

11. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më 

shumë se 60 minuta.) 


